
Cesty příměstskou dopravou
Celý region rozdělen do tzv. vnějších pásem. Mimo Prahu jsou tato pásma označena čísly 1 až 10. Tarifní 
pásmo 10 vstoupí v platnost ode dne vyhlášení. Příměstské spoje vyjíždějí z pásma 0, součástí pásma 
0 je pásmo B (pásmo příhraničních zastávek). Obě pásma 0 a B se pro jednotlivé jízdné započítávají 
samostatně (tedy jako dvě tarifní pásma) a pro předplatní časové jízdné jako jedno tarifní pásmo 
(označované jako pásmo 0). Zařazení stanic a zastávek do tarifních pásem je uvedeno v jízdních řádech.

Krátkodobé časové jízdné (Praha + Region)

Praha + region Časová 
platnost

Plnocenné
(dospělý)

Zvýhodněné
 

Praha XXL
(pásma P, 0, B, 1–4)

24 hod. 200 Kč •

Krajské
(pásma 1–9, resp. 1–10◊)

24 hod. 180 Kč 45 Kč

Všepásmové 
(všechna pásma)

24 hod. 300 Kč •

Přeprava zavazadel

20
Kč

Cena je za přepravu zavazadel nad rozměr 25 × 45 × 70 cm nebo dětského kočárku bez dítěte. 
Časová a pásmová platnost jízdního dokladu za zavazadlo je shodná s časovou a pásmovou 
platností jízdního dokladu cestujícího, který zavazadlo přepravuje, max. však 360 minut (resp. 
390 minut◊). S jízdním dokladem platným 24 hodin a více může cestující přepravovat jedno 
zavazadlo zdarma (neplatí pro jízdní kolo v uzpůsobených autobusech). Ve vlacích PID řešeno 
odlišně. 

Jízdné pro jednotlivou jízdu (Praha + Region)
 Neplatí na lanové dráze na Petřín.

Pásmová 
platnost

Časová 
platnost

Plnocenné
(dospělý)

Zvýhodněné 1

(neplatí v pásmu P) 

2 pásma* 15 min. 14 Kč 3 Kč

2 pásma** 30 min. 22 Kč 5 Kč

3 pásma*** 60/30 min.*** 30 Kč 7 Kč

4 pásma 90 min. 40 Kč 10 Kč

5 pásem 2 hod. 50 Kč 12 Kč

6 pásem 2,5 hod. 60 Kč 15 Kč

7 pásem 3 hod. 70 Kč 17 Kč

8 pásem 3,5 hod. 80 Kč 20 Kč

9 pásem 4 hod. 90 Kč 22 Kč

10 pásem 4,5 hod. 100 Kč 25 Kč

11 pásem 5 hod. 110 Kč 27 Kč

12 pásem 5,5 hod. 120 Kč 30 Kč ◊

13 pásem 6 hod. 130 Kč •
14 pásem◊ 6,5 hod. 140 Kč •

Předplatní kupony pro cestování po regionu (mimo Prahu)

Pásmová 
platnost

Měsíční Čtvrtletní Roční 2

Plnocenné Zvýhod. Plnocenné Zvýhodněné Plnocenné Zvýhodněné5

1 pásmo 3 375 Kč 93 Kč 950 Kč 237 Kč 3 563 Kč 890 Kč

2 pásma 575 Kč 143 Kč 1 500 Kč 375 Kč 5 463 Kč 1 365 Kč

3 pásma 875 Kč 218 Kč 2 250 Kč 562 Kč 8 313 Kč 2 078 Kč

4 pásma 1 150 Kč 287 Kč 3 000 Kč 750 Kč 10 925 Kč 2 731 Kč

5 pásem 1 413 Kč 353 Kč 3 750 Kč 937 Kč 13 419 Kč 3 354 Kč

6 pásem 1 688 Kč 421 Kč 4 500 Kč 1 125 Kč 16 031 Kč 4 007 Kč

7 pásem 1 950 Kč 487 Kč 5 250 Kč 1 312 Kč 18 525 Kč 4 631 Kč

8 pásem 2 225 Kč 556 Kč 6 000 Kč 1 500 Kč 21 138 Kč 5 284 Kč

9 pásem 2 500 Kč 625 Kč 6 750 Kč 1 687 Kč 23 750 Kč 5 937 Kč

10 pásem 2 775 Kč 693 Kč 7 500 Kč 1 875 Kč 26 363 Kč 6 590 Kč

11 pásem◊ 3 041 Kč 759 Kč 8 250 Kč 2 062 Kč 28 963 Kč 7 240 Kč

Žádný kupon nelze vydat pro pásmo P. Kupon pro jedno pásmo nelze samostatně použít pro pásma 0 nebo B a na 
autobusových linkách PID na území města Kladno. Kupon pro dvě pásma nelze samostatně použít pro pásma 0 a B.

Zvýhodněné jízdné
Dítě od 6 do 15 let+. V případě důvodných pochybností o věku dítěte může pověřená 

osoba dopravce požadovat hodnověrné doložení věku.
Junior od 15 do 18 let+. Věk lze prokázat občanským průkazem, cestovním pasem, 

průkazkou PID, potvrzeným žákovským průkazem nebo kartou ISIC.
Student od 18 do 26 let+. V denním nebo prezenčním studijním programu; nárok na 

slevu je nutné prokázat platnou kartou ISIC nebo potvrzeným platným 
žákovským průkazem.

Senior od 65 do 70 let+. Věk lze prokázat občanským průkazem, cestovním pasem 
nebo průkazkou PID.

Bezplatná přeprava a zvláštní ceny jízdného 0 Kč

Osoba doprovázející dítě do věku 3 let+ má v Praze (pásma P, 0, B) nárok na zvláštní cenu 
jízdného 0 Kč, pokud doloží nárok Průkazem dítě do 3 let (platnost průkazu 1  rok) nebo 
občanským průkazem dítěte nebo cestovním pasem dítěte. Neplatí ve vlacích PID!

Bezplatně se přepravují děti do 6 let+ s doprovodem osoby starší 10 let+. Děti od 6 do 15 let+ 
mají v Praze (pásma P, 0, B) nárok na přepravu za 0 Kč. Do 10 let+ se nárok nedokládá, od 10 let+ 
se nárok dokládá průkazkou nebo průkazem, na němž je uvedeno jméno, příjmení, fotografi e 
a datum narození. Ve vlacích PID je řešeno odlišně.

Senioři od 65 do 70 let+ mají v Praze (pásma P, 0, B) nárok na přepravu za 0 Kč, pokud doloží 
nárok občanským průkazem, cestovním pasem nebo průkazem PID. Ve vlacích PID je řešeno 
odlišně.

Bezplatně se přepravují osoby starší 70 let+ (povinnost prokázat věk občanským průkazem EU, 
cestovním pasem nebo „Dokladem o nároku na zvláštní ceny jízdného pro seniora od 70 let“); 
držitelé českého průkazu ZTP; držitelé českého průkazu ZTP/P včetně invalidního vozíku, 
průvodce nebo vodícího psa, pokud se přepravuje současně s tímto držitelem. Ve vlacích PID 
je řešeno odlišně.

Bezplatně se přepravuje dětský kočárek s dítětem.

Kolo se přepravuje bezplatně pouze v metru, na přívozech, na lanové dráze na Petřín, 
ve  vybraných tramvajových úsecích, v označených autobusech se  speciální nástavbou 
a  ve  vlacích PID na území Prahy s  platným jízdním dokladem PID. Ve vnějších pásmech 
je řešeno odlišně.

Cestující s platným jízdním dokladem PID může v Praze (mimo vlaky PID a linku AE) bezplatně 
přepravit psa. Ve vnějších pásmech je řešeno odlišně.

0 KčCestování po Praze
Tarifně je území hl. m. Prahy rozděleno na pásma P a 0 (celkem je území Prahy započítáváno jako 
4 tarifní pásma). Pásmo P má dvojnásobnou tarifní hodnotu a pásmo 0 je rozděleno na pásma 0 a B 
– pásmo příhraničních zastávek.

Pásmo P zahrnuje všechny městské linky (tzn. všechny linky metra, tramvají, městských autobusů, 
trolejbusů, přívozů, lanovou dráhu na Petřín – pouze předplatné, a vybrané železniční stanice v centru 
Prahy). Do pásem 0 a B jsou zahrnuty úseky příměstských autobusových linek na území Prahy a vybrané 
železniční stanice a zastávky mimo centrum Prahy.

Jízdné platné na území Prahy (pásma P, 0 a B)

MHD Praha
Plnocenné
(dospělý)

Zvýhodněné 
(senior 60–65 let+)

SMS jízdenka

Krátkodobé L (30 min.) 30 Kč 31 Kč 15 Kč

Základní L (90 min.) 40 Kč 42 Kč 20 Kč

1 den (24 hod.) 120 Kč 120 Kč 60 Kč

3 dny (72 hod.) 330 Kč 330 Kč •

Věkové kategorie
Dospělý Jsem dospělý od 15 do 60 let+ – plnocenné jízdné.
Senior Jsem dospělý od 60 do 65 let+ – zvýhodněné jízdné (povinnost prokázat věk).

Předplatní kupony platné na území Prahy (pásma P, 0 a B)

Praha Plnocenné
(dospělý)

Zvýhodněné 
(junior, student, 
senior 60–65 let+)

Měsíční (30denní) 550 Kč 130 Kč

Čtvrtletní (90denní) 1 480 Kč 360 Kč

Roční (365denní) 3 650 Kč 1 280 Kč 4

Věkové kategorie
Dospělý Jsem dospělý od 18 do 60 let+.
Junior Jsem junior od 15 do 18 let+.
Student Jsem student od 18 do 26 let+ denní nebo prezenční formy studia školy 

akreditované v ČR. Pro přiznání slevy se vyžaduje platné potvrzení 
o studiu, potvrzený platný žákovský průkaz nebo průkaz ISIC.

Senior Jsem dospělý od 60 do 65 let+.

Přenosné kupony platné na území Prahy (pásma P, 0 a B)

Měsíční (30denní) 1 000 Kč

Čtvrtletní (90denní) 2 700 Kč

Roční (365denní) 7 800 Kč

Další informace:
Tento dokument obsahuje pouze orientační informace o jízdném  PID. Úplné 
znění Smluvních přepravních podmínek PID a Tarifu PID je k  dispozici na 
internetových stránkách: www.pid.cz nebo www.dpp.cz. 

◊ Platí ode dne vyhlášení.

+  Platí vždy ode dne narozenin uvedeného věku (včetně) do dne předcházejícímu dni narozenin uvedeného věku.

L Neplatí na lanové dráze na Petřín.

1 Tyto zvýhodněné jizdní doklady nelze použít v  pásmu P, na linkách MHD Praha a MHD Kladno a ani pro 
vnitroměstské cesty po těchto městech!

2 V papírové podobě nelze zakoupit v pokladnách ČD.

3 Nelze použít pro pásmo 0 a pro pásmo 3 v autobusových linkách na území města Kladna.

4 Pro kategorii Student 18–26 let+ s omezeně volitelným začátkem platnosti v období od 15. 8. do 1. 11.

5  Kupóny pro kategorii Student 18-26 let se nevydávají ve variantě Roční.

* Dvoupásmový jízdní 
doklad za 14 Kč 
(resp. 3 Kč) neplatí 
v Praze (pásma P, 0, 
B), na území města 
Kladna a ve vlacích 
(lze jej použít pouze 
v autobusech 
k přejezdu 
mezi dvěma 
mimopražskými 
(vnějšími) pásmy).

** Dvoupásmový jízdní 
doklad za 22 Kč 
(resp. 5 Kč) neplatí 
v pásmech P a 0 
(lze jej použít 
pouze k přejezdu 
mezi dvěma 
mimopražskými 
(vnějšími) pásmy 
nebo mezi pásmy 
B a 1).

*** Jízdní doklad 
za 30 Kč (resp. 
7 Kč) lze využít pro 
příměstskou cestu 
mezi třemi vnějšími 
pásmy nebo pro 
kombinaci pásem 
0, B, 1 nebo B, 1, 2. 
Pouze plnocennou 
variantu za 30 Kč 
lze též využít pro 
vnitroměstskou 
cestu po pásmech 
P, 0 a B (území 
Prahy), pak platí 
pouze 30 minut.

Vždy dodržujte časovou a zároveň pásmovou platnost jízdního dokladu!

234 704 560 Dopravci PID
www.pid.cz

©ROPID & IDSK, srpen 2021

Informace o jízdném v Pražské integrované dopravě Platnost od:
1. srpna 2021

Tarif-21_BUS-primesto.indd   1Tarif-21_BUS-primesto.indd   1 09.07.2021   9:25:4009.07.2021   9:25:40


